
MD-3500, or. Orhei, str. Vasile Mahu, 160 
tel.: (+373) 235 2-27-67; fax: (+373) 235 2-03-78

e-mail: primaria@orhei.md 
www.orhei.md

Republica Moldova 
PRIMARUL 

oraşului Orhei

D I S P O Z I Ţ I E

nr.

Cu privire la expunerea si comercializarea 
accesoriilor Handmade şi a altor articole

Avînd în vedere Dispoziţia nr. 271 din 25.05.2016, cu privire la organizarea 
şi desfăşurarea acţiunilor culturale dedicate “Zilei Internaţionale a Copilului”, în 
temeiul art. 26(5), art.29 şi art. 32 din Legea Republicii Moldova nr. 436-XVI din 
28.12.2006 privind administraţia publică locală, Dispoziţiei primarului oraşului 
Orhei nr. 143-p din 18.08.2015 ”Cu privire la stabilirea atribuţiilor de funcţie” 
viceprimarul oraşului Orhei DISPUNE:

1. Se stabileşte la data de 01 iunie 2016 în perimetrul străzilor Vasile Lupu- 
Mihai Eminescu loc pentru a expune şi vinde accesorii Handmade şi a altor 
articole (conform schemei de amplasare).

2. Î.M. ”Servicii Comunal-Locative Orhei” vor organiza salubrizarea 
teritoriului, creînd grupuri mobile pentru menţinerea curăţeniei pe parcursul 
zilei respective.

3. Responsabil pentru desfăşurarea legală a evenimentului din partea Primăriei 
or. Orhei este comandantul Gărzii Popular^ dl Igor GORI.

4. Controlul îndeplinirii prevederilor prezentei dispoziţii mi-1 asum.

DARA

mailto:primaria@orhei.md
http://www.orhei.md

